
議案第５号

（歳入歳出予算の補正）

（地方債の補正）

平成２５年６月７日提出

市川市長　　　　大　久　保　　　博

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

平成２５年度市川市一般会計補正予算（第１号）

平成２５年度市川市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ41,215千円を追加し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ127,141,215千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

第２条　地方債の変更は、「第２表　地方債補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

12. 千円 千円 千円

2. 千円 千円 千円

第２表　地方債補正

千円 千円

総 務 費

補 正 前 の 限 度 額

191,100

補 正 後 の 限 度 額

197,400

起 債 の 目 的

変 更

環 境 費 430,370 745 431,115

14.

20.

19.

17.

1.

保 健 衛 生 費 10,690,179 7,470 10,697,649

13.

5.

1.

2.

2.

2,716,87026,8702,690,000

1,433,9984,495

18,820,215

33,000

2,756,846 4,495

3,343,000市 債

衛 生 費 18,812,000 8,215

1.

雑 入

国 庫 補 助 金

19,936,394 7,000 19,943,394

1,926,458県 補 助 金

使 用 料 及 び
手 数 料

2,678,179△ 5,5501. 2,683,729使 用 料

3,349,300

3,349,3006,300

3,817,845△ 5,5503,823,395

2,247,8827,000

1,429,503

2,240,882

2,761,341

4.

4.

1.

計

12,900,446

127,141,215

市 債 3,343,000 6,300

4,902,288 26,870 4,929,158

県 支 出 金 6,787,311 2,100 6,789,411

1,928,5582,100

歳　　出　　合　　計

補　正　額

歳 出

款 項

41,215

補 正 前 の 額

127,100,000

総 務 管 理 費

歳 入

歳　　入　　合　　計

総 務 費

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

財 政 調 整 基 金
繰 入 金

補 正 前 の 額 補　正　額 計

127,141,215

15,926,00015,893,000

33,00012,867,446

127,100,000 41,215

― 2 ―



平成２５年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

12.

13.

14.

17.

19.

20.

2.

4.

使用料及び手数料

6,115衛 生 費 18,812,000 8,215 18,820,215 0

市 債

15,893,000

補 正 額

補正額の財源内訳

一般財源

19,7006,300 0

3,349,300

3,817,845△ 5,5503,823,395

諸 収 入 2,756,846 4,495 2,761,341

繰 入 金 4,902,288 26,870 4,929,158

県 支 出 金 6,787,311 2,100 6,789,411

国 庫 支 出 金 19,936,394 7,000 19,943,394

歳 入

127,141,21541,215127,100,000

補　　正　　額

千円 千円

歳 出

千円

款

歳　入　合　計

計補 正 前 の 額

千円

3,343,000 6,300

33,000 15,926,000

6,300 0

0

7,000

2,100

25,815歳　出　合　計 127,100,000 41,215 127,141,215 9,100

総 務 費

補正前の額

千円 千円 千円 千円 千円 千円

総　　　括

款
特　定　財　源

その他地方債
国　県
支出金

計
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

12.

1.

1. 1.

13.

2.

1. 1.

14.

2.

3. 1.

17.

1.

1. 1.

基 金 繰 入 金
26,8702,690,000

基金繰入金 基金繰入金
財 政 調 整

2,690,000 26,870 2,716,870
財 政 調 整

26,870

繰 入 金 4,902,288 26,870 4,929,158

財 政 調 整
2,716,870

県 補 助 金 県 補 助 金
衛 生 費

43,636 2,100 45,736
保健衛生費

2,100

県 支 出 金 6,787,311 2,100 6,789,411

県 補 助 金 1,926,458 2,100 1,928,558

△ 5,5502,683,729

総 務 費
国庫補助金

2,247,8827,0002,240,882

134,000
国庫補助金

2,678,179

205,349
総 務 管 理
使 用 料

7,000 141,000
総務管理費

7,000

19,936,394 7,000 19,943,394

国 庫 補 助 金

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

総務使用料

目

使用料及び手数料 3,823,395

210,899

国 庫 支 出 金

使 用 料

3,817,845△ 5,550

△ 5,550 △ 5,550
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○ 財政調整基金繰入金 26,870,000 円

○ 風しんワクチン接種緊急事業補助金 2,100,000 円

○ 社会資本整備総合交付金（都市防災推進） 7,000,000 円

市民会館使用料 △ 5,550,000 円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○

― 5 ―



款 項

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額目

千円 千円 千円 千円

19.

5.

2. 1.

20.

1.

1. 1.
総 務 債 191,100 6,300 197,400 総務管理債 6,300

市 債 3,343,000 6,300 3,349,300

市 債 3,343,000 6,300 3,349,300

4,4951,429,503

4,5054,49510

2,761,341

4,495弁 償 金 弁 償 金

雑 入 1,433,998

諸 収 入 2,756,846 4,495

歳　入　合　計 127,100,000 41,215 127,141,215
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 弁償金 円

○ 円6,300,000防災行政無線整備事業債

4,495,000
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2.
0

1.
0

11.

18.

4.
0

1.
0

3.

4.
0

2.
0

0

431,115 0 0 745

予 防 費

環 境 費 430,370 745

00

市民会館費

47,93074547,185公害対策費 745

衛 生 費 18,812,000 8,215 18,820,215 2,100

58,009 17,000 75,009 0 0

0

0 17,000

6,115

保 健 衛 生 費 10,690,179 7,470 10,697,649 2,100 0

16,000326,991

9,100 6,300 25,815

5,370

歳　出　合　計 127,100,000 41,215 127,141,215

1,166,530 7,470 1,174,000

15,926,000 7,000 6,300

12,900,446

19,700

19,700

補正前の額 補 正 額

総 務 費 15,893,000

科　　　　　目

33,000

危 機 管 理

総 務 管 理 費 12,867,446 7,000 6,30033,000

目
計

補 正 額 の 財 源 内 訳

国　県
支出金

地方債 その他
一般財源

特　定　財　源

2,100 0 0 5,370

対 策 費
2,70006,3007,000342,991
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千円

13.

○

円

22.

○ 円

19.

○ 円

13.
◎ 円

○ 円弁護士報酬委託料 745,000

負担金補助
及び交付金

風しん予防接種自己負担金交付金 7,470,000

745,000委 託 料745

及び賠償金

17,000,000市民会館ホール使用停止補償金

7,470,000

◎ 補 償 金17,000

16,000 委 託 料◎

防災行政無線（同報系）再整備実施設計業務委託料

16,000,000

委 託 料

円

円17,000,000

円

交 付 金

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

節

区　分

補 償 補  

16,000,000

委 託 料

7,470 ◎
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